	
[image: C:\Users\bartlinski1936\Downloads\wzór pisma\25PL-NATO_flaga_kolor.jpg]Nr ZP 46//DOiB/2024/ Wych.
 z dn. 14.11.2024 r.
04-520 WARSZAWA
04-520 WARSZAWA 106 skr. 13






Jednostka Wojskowa Nr 2305






	Dotyczy:
	Postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie usługi polegającej na całodobowej ochronie terenów, obiektów i urządzeń Jednostki Wojskowej przez Specjalistyczną Uzbrojoną Formację Ochronną (nr ZP-46/DOiB/2024).




W związku ze zgłoszonymi zapytaniami dotyczącymi treści Ogłoszenia 
o zamówieniu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w dziedzinie obronności i bezpieczeństwa prowadzonego w trybie przetargu ograniczonego na podstawie art. 411 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320.) zwana dalej ustawa Pzp, na wykonanie usługi polegającej na całodobowej ochronie terenów, obiektów i urządzeń Jednostki Wojskowej przez Specjalistyczną Uzbrojoną Formację Ochronną (nr ZP-46/DOiB/2024), Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca składając wniosek na obie części, celem spełnienia warunku udziału dot. zdolności technicznej i zawodowej, będzie mógł się posłużyć tymi samymi referencjami dla każdej części osobno.
Odpowiedź nr 1
„Zamawiający dopuszcza, aby wykonawca składający wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu na więcej niż jedną część wykazał się realizacją zamówienia 
w ramach jednej umowy dla wszystkich części. Wykonawca, aby spełnić warunek 
w zakresie wykazu zamówień, musi wskazać zamawiającemu w przedłożonym dokumencie zakres zrealizowanych zamówień odpowiadających wartością nie mniejszą niż suma wartości wskazanych pojedynczo dla poszczególnych części, tj. 6.000.000,00 zł brutto w przypadku składania oferty na części od nr 1 do nr 2. Wykonawca winień złożyć „Wykaz wykonanych lub wykonywanych zamówień” wraz z dowodami potwierdzającymi ich należyte wykonanie oddzielnie dla części nr 1 postępowania w wysokości min. 4.000.000,00 zł brutto, a dla części nr 2 postępowania w wysokości min. 2.000.000,00 zł brutto”.
Zamawiający dopuszcza, aby wykonawca składający wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu jednocześnie na pierwszą i drugą część postępowania mógł wykazać się realizacją pojedynczego zamówienia (w ramach jednej umowy) dla obu części postępowania. Wykonawca w tym przypadku musi wskazać zamawiającemu w przedłożonym dokumencie zakres zrealizowanych zamówień odpowiadających wartością nie mniejszą niż suma wartości wskazanych pojedynczo dla poszczególnych części postępowań, tj. w wysokości min. 6.000.000,00 zł brutto. 
Pytanie nr 2
Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca składając wniosek na obie części, celem uzyskania dodatkowych punktów za każde kolejne zamówienie, będzie mógł się posłużyć tymi samymi referencjami dla każdej części osobno.
Odpowiedź nr 2
Zamawiający dopuszcza, aby wykonawca składający wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu na więcej niż jedną część wykazał się realizacją zamówienia 
w ramach jednej umowy dla wszystkich części. Wykonawca, aby spełnić warunek 
w zakresie wykazu zamówień, musi wskazać zamawiającemu w przedłożonym dokumencie zakres zrealizowanych zamówień odpowiadających wartością nie mniejszą niż suma wartości wskazanych pojedynczo dla poszczególnych części, tj. 6.000.000,00 zł brutto w przypadku składania oferty na części od nr 1 do nr 2. Wykonawca winień złożyć „Wykaz wykonanych lub wykonywanych zamówień” wraz z dowodami potwierdzającymi ich należyte wykonanie oddzielnie dla części nr 1 postępowania w wysokości min. 4.000.000,00 zł brutto, a dla części nr 2 postępowania w wysokości min. 2.000.000,00 zł brutto.


Pytanie nr 3
 Prosimy o informację, czy w przypadku składania wniosku na obie części, w celu wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu, a także uzyskania punktów za przedstawione każde kolejne zamówienie zgodne z wymaganiami określonymi w Ogłoszeniu, podane wartości zrealizowanych usług należy zsumować, czy też brać pod uwagę wyższą wartość usługi (czyli należy przedstawić referencje na kwotę co najmniej 4 mln zł.)
Odpowiedź nr 3
Zamawiający dopuszcza, aby wykonawca składający wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu na więcej niż jedną część wykazał się realizacją zamówienia 
w ramach jednej umowy dla wszystkich części. Wykonawca, aby spełnić warunek 
w zakresie wykazu zamówień, musi wskazać zamawiającemu w przedłożonym dokumencie zakres zrealizowanych zamówień odpowiadających wartością nie mniejszą niż suma wartości wskazanych pojedynczo dla poszczególnych części, tj. 6.000.000,00 zł brutto w przypadku składania oferty na części od nr 1 do nr 2. Wykonawca winień złożyć „Wykaz wykonanych lub wykonywanych zamówień” wraz z dowodami potwierdzającymi ich należyte wykonanie oddzielnie dla części nr 1 postępowania w wysokości min. 4.000.000,00 zł brutto, a dla części nr 2 postępowania w wysokości min. 2.000.000,00 zł brutto.
Pytanie nr 4
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna referencję, na której została zawarta informacja o nałożonej karze.
Odpowiedź nr 4
Naliczenie kar umownych w trakcie realizacji zamówienia nie przesądza o nienależytym wykonaniu prac. Ocena ta musi być dokonywana w konkretnych okolicznościach stanu faktycznego. Nałożenie kar umownych świadczy o nienależytym wykonaniu umowy jedynie w przypadku gdy zachowanie dłużnika zmierzało do spełnienia świadczenia, jednak osiągnięty przez niego wynik nie spełnia wymogów świadczenia, do którego dłużnik był zobowiązany. Oceniając należyte wykonanie prac w sytuacji naliczenia kar umownych, trzeba wziąć pod uwagę okoliczności oraz wagę naruszonych obowiązków umownych. Istotnym w tym przypadku dla Zamawiającego ma charakter nałożonej kary, który będzie rozpatrywany indywidualnie dla każdego przedłożonego przez Wykonawcę dokumentu. Wskazać należy, że § 9 ust. 1 pkt 1 i 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 23.12.2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r. poz. 2415) – dalej r.p.ś.d. jest mowa o dokumentach potwierdzających należyte wykonanie zamówienia. 


Pytanie nr 5
Czy Zamawiający uzna usługę, która będzie potwierdzona referencją, na której Zamawiający zawarł zapis o nałożonej karze umownej? Jednocześnie z treści referencji wynika, iż Zamawiający rekomenduje firmę i potwierdza prawidłowe wykonanie usługi.
Odpowiedź nr 5
Naliczenie kar umownych w trakcie realizacji zamówienia nie przesądza o nienależytym wykonaniu prac. Ocena ta musi być dokonywana w konkretnych okolicznościach stanu faktycznego. Nałożenie kar umownych świadczy o nienależytym wykonaniu umowy jedynie w przypadku gdy zachowanie dłużnika zmierzało do spełnienia świadczenia, jednak osiągnięty przez niego wynik nie spełnia wymogów świadczenia, do którego dłużnik był zobowiązany. Oceniając należyte wykonanie prac w sytuacji naliczenia kar umownych, trzeba wziąć pod uwagę okoliczności oraz wagę naruszonych obowiązków umownych. Istotnym 
w tym przypadku dla Zamawiającego ma charakter nałożonej kary, który będzie rozpatrywany indywidualnie dla każdego przedłożonego przez Wykonawcę dokumentu. Wskazać należy, że § 9 ust. 1 pkt 1 i 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 23.12.2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r. poz. 2415) – dalej r.p.ś.d. jest mowa o dokumentach potwierdzających należyte wykonanie zamówienia. 


Pytanie nr 6
Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca, który planuje złożyć wniosek o dopuszczenie do obydwu części przedmiotowego postępowania może przedłożyć te same referencje dla każdej części postępowania, jeśli spełniają wymóg wartości dla największego zadania ?
Odpowiedź nr 6
Zamawiający dopuszcza, aby wykonawca składający wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu na więcej niż jedną część wykazał się realizacją zamówienia 
w ramach jednej umowy dla wszystkich części. Wykonawca, aby spełnić warunek 
w zakresie wykazu zamówień, musi wskazać zamawiającemu w przedłożonym dokumencie zakres zrealizowanych zamówień odpowiadających wartością nie mniejszą niż suma wartości wskazanych pojedynczo dla poszczególnych części, tj. 6.000.000,00 zł brutto w przypadku składania oferty na części od nr 1 do nr 2. Wykonawca winień złożyć „Wykaz wykonanych lub wykonywanych zamówień” wraz z dowodami potwierdzającymi ich należyte wykonanie oddzielnie dla części nr 1 postępowania w wysokości min. 4.000.000,00 zł brutto, a dla części nr 2 postępowania w wysokości min. 2.000.000,00 zł brutto.

Pytanie nr 7
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo/ powołanie się na zasoby podmiotu trzeciego w zakresie podjazdu grup interwencyjnych.

Odpowiedź nr 7
Zgodnie z treścią ogłoszenia o zamówieniu nr OJ S 210/2024 28/10/2024 Zamawiający stawia wymóg zatrudnienia osób realizujących czynności takie jak ochrona osób i mienia świadczonych przez specjalistyczne uzbrojone formacje ochronne(SUFO) w ramach przedmiotu umowy na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 108, z późn. zm.) bez ograniczeń etatowych. Wykonawca ma obowiązek zatrudnić wszystkich pracowników ochrony świadczących usługę Zamawiającemu na podstawie umowy o pracę w wybranym przez siebie wymiarze etatowym.  

Przepis art. 95 ustawy Pzp określa wymagania Zamawiającego w zakresie określania wymogu zatrudniania przez Wykonawcę osób na podstawie umowy o pracę, jeżeli wykonywane przez te osoby czynności spełniają ustawowe przesłanki umowy o pracę. W ocenie Zamawiającego czynności wykonywane w ramach patrolu interwencyjnego są zobowiązaniem się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a więc powinny być realizowane w oparciu o umowę o pracę.
Ponadto Zamawiający żąda, aby Wykonawca w swojej ofercie wskazał część zamówienia, której wykonanie zamierza zlecić osobom trzecim oraz podał wszystkich proponowanych podwykonawców, a także przedmiot umów o podwykonawstwo, dla których są oni proponowani. Wykonawca ma obowiązek poinformować Zamawiającego o wszelkich zmianach na poziomie podwykonawców w trakcie realizacji zamówienia. Za działania bądź zaniechania podwykonawców Wykonawca odpowiada, jak za swoje własne. Powyższe nie wyklucza braku możliwości realizacji przez Wykonawcę zadań grup interwencyjnych w ramach podwykonawstwa 
z zastrzeżeniem, że są to osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę 
w wybranym przez siebie wymiarze etatowym.


Pytanie nr 8
Zgodnie z treścią Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie protokołów postępowania oraz dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia publicznego uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia). Powyższą informację udziela się na wniosek Wykonawcy.
Odpowiedź nr 8
W odpowiedzi na złożony przez jednego z wykonawców wniosek o udostępnienie protokołu postępowania w zakresie wartości szacunkowej zamówienia oraz mając na uwadze obowiązek równego traktowania wykonawców poniżej przedstawiam przedmiotową informację wszystkim wykonawcom, którzy zostali zaproszeni do złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu:
1) dla zadania Nr 1:
Wartość zamówienia podstawowego wraz z zamówieniem, o którym mowa w art. 415 ust. 2 pkt 7  ustawy PZP wynosi: 18 437 522,40 zł netto (4 276 160,77 euro). Wartość zamówienia obejmuje wartość przewidywanych zamówień uzupełniających stanowiących największy ich zakres, tj. 50 % wartości zamówienia podstawowego.
2) dla zadania Nr 2:
Wartość zamówienia podstawowego wraz z zamówieniem, o którym mowa w art. 415 ust. 2 pkt 7  ustawy PZP wynosi: 13 394 225,88 zł netto (2 888 491,92 euro). Wartość zamówienia obejmuje wartość przewidywanych zamówień uzupełniających stanowiących największy ich zakres, tj. 50 % wartości zamówienia podstawowego.

Pytanie nr 9
Wnoszę o udostępnienie informacji publicznej, na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy 
o dostępie informacji publicznej, o udostępnienie analizy potrzeb i wymagań, o której mowa w art. 83 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.).
Odpowiedź nr 9
Zamawiający prowadzi postępowanie w trybie przetargu ograniczonego art. 411 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) zwaną dalej ustawą Pzp. Dla postępowań prowadzonych na podstawie DZIAŁ VI - Zamówienia w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa ustawy Pzp, ustawodawca zgodnie art. 395 wyłączył obowiązek stosowania niektórych przepisów Działu II ustawy, w tym art. 83 w zakresie obowiązku sporządzenia przez Zamawiającego analizy potrzeb i wymagań.  

W zakresie udzielania informacji mają zastosowania przepisy wyłącznie art. 18 ust. 1 ustawy Pzp na podstawie art. 419 ust. 1 ustawy Pzp odnoszące się do jawności postepowania. 

Pytanie nr 10
Ustawa z dnia 6.09.2001 r o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r., Nr 112, poz.1198 ze zmianami) umożliwia wykonawcy zwrócenie się do Zamawiającego z wnioskiem o przedstawienie umowy w sprawie zamówienia publicznego 
z poprzedniego postępowania dotyczącego ww. przetargu. W związku ze wskazaną powyżej podstawą prawną występujemy w trybie przewidzianym ustawą o przekazanie nam przedmiotowej umowy wraz z aneksami. 

Wnoszę o udostępnienie informacji publicznej, na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy 
o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r. (t.j. Dz.U.2020.0.2176) 
w zakresie: 
a) Udostępnienia wartości faktur netto za ostanie 12 miesięcy; 
b) Udostępnienia wartości kar umownych za ostatnie 12 miesięcy. 

Zwracam się z prośba, na podstawie art. 2 ust.1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r. (t.j. Dz.U.2020.0.2176), o przesłanie skanów ofert wszystkich firm, które brały udział w poprzednim postępowaniu ww. temacie. 

Odpowiedź nr 10
[bookmark: _GoBack]W odpowiedzi na wniosek jednego z Wykonawców Zamawiający przedkłada ww. informacje oraz dokumenty wskazanemu Wykonawcy i udostępni wskazane dokumenty wszystkim zainteresowanym Wykonawcom, którzy złożą wniosek. 

Koszty faktur za ochronę  Warszawę i Gdańsk 2024:
WARSZAWA                                                        GDAŃSK

Styczeń           299481,17                                        220998,89
Luty                321863,22                                         234389,89
Marzec            344060,68                                        249917,01
Kwiecień        332961,95                                         242176,63
Maj                 344060,68                                         248433,82
Czerwiec         332961,95                                        241759,48
Lipiec              347986,34                                        253437,16
Sierpień           347986,34                                       252547,25
Wrzesień         336760,98                                        244725,41
Październik     347986,34                                        253437,16
Listopad          336760,98                                        243882,33
Grudzień         347986,34                                        252172,55

Nałożone kary w 2024 roku to: 

Warszawa 3 kary po 5000 tys. zł
Gdańsk      1 kara  1000 tys. zł.
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